
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.12.2024                          №  62

Об утверждении муниципальной программы
«Капитальный  ремонт  Памятника

односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-
1945г.г., и благоустройство прилегающей

территории   на 2025-2027 годы».     

           В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  с
постановлением  Администрации  Волгоградской  области  от  28.12.2019  №  692-п  «О
формировании,  предоставлении  и  распределении  субсидий  из  областного  бюджета
бюджетам  муниципальных  образований  Волгоградской  области»,  в  соответствии  с
постановлением администрации Алексеевского муниципального района от 27.08.2014
№ 428  «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации и  оценки  эффективности
муниципальных программ Алексеевского муниципального района» и руководствуясь
Уставом  Краснооктябрьского  сельского   поселения  Алексеевского  муниципального
района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Капитальный  ремонт  Памятника  
односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г., и благоустройство прилегающей 
территории  на 2025-2027 годы».      (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснооктябрьского
Сельского поселения            / В.В. Козловцев  /

 



  Приложение 
УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации 
Краснооктябрьского сельского поселения

Алексеевского муниципального района
  От   28.12.2024                № 62

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Капитальный  ремонт  Памятника  односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-
1945г.г., и благоустройство прилегающей территории   на 2025-2027 годы».     

 

2



п.Красный Октябрь

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы Муниципальная  Капитальный   ремонт   Памятника
односельчанам,  погибшим  в  годы  ВОВ  1941-1945г.г.,  и
благоустройство  прилегающей  территории    на  2025-2027
годы

Правовой акт, в 
соответствии с 
которым разработана 
программа

Постановление  администрации  Волгоградской  области  от
08.05.2015  №  217-п  «Об  утверждении  государственной
программы «Развитие культуры в Волгоградской области» в
части  сохранения  объектов,  увековечивающих  память
защитников Отечества.

Заказчик Программы Администрация  Краснооктябрьского  сельского  поселения
Алексеевского муниципального района.

Основные разработчики 
программы

Специалисты Администрации Краснооктябрьского сельского
поселения.

Цель и задачи программы Основной целью Программы является капитальный  ремонт
Памятника   односельчанам,  погибшим  в  годы  ВОВ  1941-
1945г.г.,  и  благоустройство  прилегающей  территории   на
2025-2027 годы,  

Задачи:
-  восстановление  (ремонт,  реставрация,  благоустройство)
Памятника   односельчанам,  погибшим  в  годы  ВОВ  1941-
1945г.г.,  находящегося  на территории Краснооктябрьского
сельского поселения  Алексеевского муниципального района

Целевые показатели и 
индикаторы Программы

Целевыми индикаторами программы являются:
-  проведение  качественного  капитального  ремонта
Памятника   односельчанам,  погибшим  в  годы  ВОВ  1941-
1945г.г.
- благоустройство прилегающей территории.

Сроки и этапы реализации
программы

Реализация  Программы  осуществляется  в  течение
2025-2027 годы, в один этап. 

Перечень основных 
программных 
мероприятий 

Сохранение объекта, увековечивающего память защитников
Отечества  на  территории  Краснооктябрьского  сельского
поселения  Алексеевского муниципального района.

Объемы и источники 
финансирования 
программы

Общий объем затрат на реализацию программы составляет
2953,75 тыс.руб., в том числе по годам:

- 2025 год – 2953,75 тыс.руб.,
- 2026 год – 0,0  тыс.руб.;
- 2027 год – 0,0 тыс. руб;

3



Планируемый  объем  финансирования  за  счет  средств
областного  бюджета  –  2658,37  тыс.руб.,  в  том  числе  по
годам:

- 2025 год – 2658,37 тыс. руб.,
- 2026 год – 0,0  тыс.руб.;
- 2027 год – 0,0 тыс. руб.;

Планируемый  объем  финансирования  из  бюджета
Краснооктябрьского  сельского   поселения  Алексеевского
муниципального района –  295,38 тыс.руб.,  в  том числе по
годам:

- 2025 год – 295,38  тыс. руб.;
- 2026 год – 0,0  тыс.руб.;
- 2027 год – 0,0 тыс. руб.;

Объем средств, направляемых на реализацию  программных
мероприятий,  подлежит  уточнению  при  формировании
бюджетных  показателей  и  проектов  на  соответствующие
годы.      
         

Ожидаемые результаты 
реализации программы 

В результате реализации Программы ожидается:
-  капитальный  ремонт  Памятника   односельчанам,
погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г. 
- благоустройство прилегающей территории.
 

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Принятие  муниципальной  программы  «Капитальный   ремонт   Памятника
односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г., и благоустройство прилегающей
территории   на 2025-2027 годы»,      позволит проводить более результативно работы
по  сохранению  и  ремонту  памятника,    находящегося   на  территории
Краснооктябрьского сельского поселения  Алексеевского района.
      Всего на территории Краснооктябрьского сельского поселения  Алексеевского
муниципального района находится 1 объект:

       - Памятник односельчанам погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г.  ;
  

     Сохранение объектов,  увековечивающих память защитников Отечества является
приоритетным направлением в работе администрации Краснооктябрьского сельского
поселения. Данная работа проводится планомерно с участием школьников, волонтеров,
отрядов Юнармейцев.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основной  целью  Программы  является  капитальный   ремонт  Памятника,
односельчанам,  погибшим  в  годы  ВОВ  1941-1945г.г.  находящегося  на  территории
Краснооктябрьского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района  на

4



2025-2027  годы,      сохранение  в  надлежащем  состоянии  объектов  культурного
наследия и близлежащего пространства.  

Задачи:
-  восстановление  (ремонт,  реставрация,  благоустройство)  –  Памятника

односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г.
- благоустройство прилегающей  территории, приведение  ее    к эстетическим

нормам соответствия, присущим объектам культурного наследия.
Сроки реализации Программы 2025-2027 годы в один этап.

3. Система программных мероприятий

Для достижения поставленных целей и задач разработана система программных
мероприятий, которая изложена в приложении 1 к муниципальной программе.

4. Ресурсное обеспечение

Общий  объём  финансирования  программы  на  весь  период  составит
2953,750  тыс.руб.

Распределение объёмов финансирования программы указывается в таблице.

Таблица тыс.руб.
Наименование

показателя
Единица

измерения
В том числе по годам:

2025
 год

2026 
год 

2027 
год

Объем
финансирования,
всего

тыс.руб. 2953,75 0,0 0,0

Областной
бюджет

тыс.руб. 2658,37 0,0 0,0

Бюджеты
сельских
поселений 

тыс.руб. 295,38 0,0 0,0

Объем  средств,  направляемых  на  реализацию  программных  мероприятий,
подлежит  уточнению  при  формировании  бюджетных  показателей  и  проектов  на
соответствующие годы.

5. Механизм реализации Программы
 

Администрация  Краснооктябрьского  сельского  поселения  Алексеевского
муниципального  района  обеспечивает  управление  реализацией  программы,
контролирует ход и конечные результаты реализации программы, определяет формы и
методы управления реализацией программы.

Ответственные исполнители программы несут ответственность за реализацию и
конечные  результаты,  обеспечивают  целевое  и  эффективное  использование
выделенных средств, в установленном порядке отчитываются об их использовании.

6. Критерии выполнения Программы

Критерии выполнения Программы изложены в Приложении 2 к муниципальной
программе.

5



7. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

           Реализация мероприятий программы позволит провести качественный ремонт
монумента,   содержать в надлежащем виде объект  культурного наследия.

В результате реализации Программы также ожидается:
-  проведение  капитального  ремонта  памятника,   находящегося  на  территории
Краснооктябрьского сельского поселения Алексеевского муниципального района;
- приведение в надлежащее состояние  объекта  культурного наследия, 
- приведение в надлежащее состояние  прилегающей территории. 

6



Приложение 1
к муниципальной программе

  «Капитальный  ремонт  Памятника  односельчанам, 
погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г.,

 и благоустройство прилегающей территории   на 2025-2027 годы».

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы

 «Капитальный  ремонт  Памятника  односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945г.г., и благоустройство прилегающей территории
на 2025-2027 годы».     

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный за
реализацию

муниципальной
программы

Год
реализаци

и

Финансирование

Всего,
тыс.руб.:

В том числе: Ожидаемые
результаты
реализации

мероприятияОбластной
бюджет

Бюджеты
сельских

поселений
1. Сохранение объекта,

увековечивающего
память защитников

Отечества территории
Краснооктябрьского
сельского поселения

Алексеевского
муниципального

района 

 Администрация 
Краснооктябрьского 
сельского поселения 
Алексеевского 
муниципального 
района,  главы сельских
поселений 

2025 2953,75 2658,37 295,38 Проведение ремонта
памятника,

благоустройство
прилегающей
территории в

Краснооктябрьском
сельском поселении

Алексеевского
муниципального

района

2026 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                      
                                                                            

                                                                                           ИТОГО:                                                           

2953,75 2658,37 295,38

7



Приложение 2
          к муниципальной программе

 «Капитальный  ремонт  Памятника  односельчанам, погибшим в годы 
ВОВ 1941-1945г.г., и благоустройство прилегающей территории   на 2025-2027 годы»

Критерии выполнения муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
цели

Наименование задачи Наименование 
показателя 
результативности

Едини
ца 
измере
ния

Значение показателей

2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Сохранение
объектов,

увековечивающих
память

защитников
Отечества на
территории

Краснооктябрьско
го сельского
поселения

Алексеевского
муниципального

района 

Капитальный  ремонт
памятника,
благоустройство
прилегающей
территории
Кракснооктябрьского
сельского  поселения
Алексеевского
муниципального
района

Количество
отремонтированных
памятников,  всего

ед. 1 0 0

2. 
Разработка  проектно-
сметной
документации  на
объект  культурного
наследия

ед. 0 0 0

8


	Общий объём финансирования программы на весь период составит 2953,750 тыс.руб.

